
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از تداوم عرضه به 
بازار از محل ذخایر موجود و مدیریت هوشــمندانه 

شرایط فعلی بدون تعدیل شاغلین فعلی خبر داد.
سعید زرندی با تشریح وضعیت بخشی از خطوط 
تولید این مجموعه اظهار کــرد: برنامه‌ریزی‌های 
دقیقی صورت گرفته تا با هماهنگی حداکثری، آن 
بخش از خطوط تولید که آســیب کمتری دیده‌اند 

بتوانند به نحوی به چرخه فعالیت بازگردند. 
وی ابراز امیــدواری کرد که بــا افزایش عرضه 
محصول از بروز هرگونــه التهاب در بازار جلوگیری 

شود.

تأمین نیاز صنایع پایین‌دستی؛
 اولویت اصلی

زرندی بــا تأکید بر مســئولیت راهبردی فولاد 
مبارکه در قبال بازار و مصرف‌کنندگان افزود: تمام 
تلاش ما بر مدیریت صحیح عرضه و ایجاد همدلی 
میان تولیدکننــدگان و مصرف‌کنندگان متمرکز 
اســت تا ثبات بازار حفظ شــود. در همین راستا، 
بخشی از نیاز صنایع پایین‌دستی از طریق واردات 
برنامه‌ریزی‌شده تأمین می‌شــود تا هیچ خللی در 

زنجیره تولید کشور ایجاد نشود.
مدیرعامل فولاد مبارکه همچنین به بهره‌گیری 
از ذخایر استراتژیک این مجموعه اشاره کرد و گفت: 
خوشبختانه ذخایر مناسبی در اختیار داریم که به 
تدریج وارد بازار خواهد شد؛ این اقدام ضامن آرامش 
بازار است و اطمینان می‌دهیم که اجازه آشفتگی در 

قیمت‌ها را نخواهیم داد.

نوسازی و بازآفرینی؛ رویکرد جدید »صنعتِ 
صنعت‌ساز«

وی با بازخوانی جایگاه فــولاد مبارکه به عنوان 
»صنعــتِ صنعت‌ســاز« تصریح کرد: ما شــرایط 
پیش‌آمده را صرفاً یک چالش نمی‌بینیم، بلکه آن را 
فرصتی طلایی برای بازنگری، نوسازی و طراحی‌های 
نوین در زیرســاخت‌های مجموعه تلقی می‌کنیم. 
فولاد مبارکه در مسیر بازسازی، از این مقطع برای 
ارتقای توان تولیدی و تقویت زیرساخت‌های خود 

بهره خواهد برد.

امنیت شغلی کارکنان از اولویت های 
مدیریت فولاد مبارکه است

زرندی با قدردانــی از تلاش و همراهی کارکنان 
و پیمانکاران مجموعه در سطوح مختلف سازمانی، 
خاطرنشــان کرد: از ابتدای مسئولیت، باور قلبی ما 
این بوده که برکت کار در فولاد مبارکه از حمایت و 
دعای کارگران حاصل می‌شود؛ لذا تمام توان خود 
را به کار بسته‌ایم تا این دوران گذار را تا حد امکان با 
حفظ شرایط موجود مدیریت کنیم و امیدوار هستیم 
با حمایت ها و نگاه مثبت دولت بتوانیم چالش های 

موجود را در راستای حفظ منافع ذینفعان پرشمار 
این مجموعه بزرگ به پیش ببریم.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکــه در پایان تأکید 
کرد: اگرچه شرایط امروز با گذشته متفاوت است، 
اما با همدلی، درک متقابــل ذی‌نفعان و همراهی 
کارکنان، این مقطع را نیز با موفقیت پشــت ســر 
خواهیم گذاشت و فولاد مبارکه مقتدرتر از همیشه 

به مسیر خود ادامه می‌دهد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در اجتماع مردمی 
میدان تجریش تهران که با گرامیداشت یاد شهدای 
مدرسه شجره طیبه شهرستان میناب برگزار شد، 
گفت: امروز چهل روز است که در فراق رهبر شهید 
هستیم؛ فولاد در جهان امروز، به‌عنوان نماد قدرت 
کشورها شناخته می‌شود. این فلز ارزشمند که شش 
مرتبه در قرآن کریم نیز به آن اشــاره شده، نعمتی 
الهی برای انسان‌ها و منبعی از قدرت و منفعت برای 

جوامع به شمار می‌آید.
زرندی با بیان اینکه در ســوره حدید به اهمیت 
آهن اشاره شده، افزود: خداوند در قرآن می‌فرماید: ما 
آهن را نازل کردیم که در آن قدرتی بزرگ و منافعی 
برای مردم وجود دارد. همچنین در داستان حضرت 
داوود)ع( آمده است که خداوند به او آموخت چگونه 
از آهن استفاده کند و زره بسازد؛ به گونه‌ای که آهن 

برای او نرم شد.

از آرزوی تاریخی تا تولد فولاد مبارکه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به پیشینه 
تلاش‌ها برای ایجاد صنعت فــولاد در ایران گفت: 
آرزوی ورود بــه صنعت فــولاد در ایــران به دوره 

ناصرالدین‌شــاه بازمی‌گردد. نخستین تلاش‌ها در 
زمان مظفرالدین‌شاه و در محدوده میرداماد فعلی 
تهران انجام شد، اما به نتیجه نرسید. بعدها در حوالی 
ســال ۱۳۲۰ نیز تلاش‌هایی با همکاری آلمانی‌ها 
برای راه‌اندازی ذوب‌آهن کرج صورت گرفت که به 

دلیل شرایط بین‌المللی ناکام ماند.
زرندی ادامــه داد: نخســتین گام جدی در این 
مسیر با پروژه‌ای کوچک در خوزستان برداشته شد و 
سپس فولادسازی حدود ۵۰۰ هزار تنی در ذوب‌آهن 
اصفهان شکل گرفت. این روند ادامه داشت تا پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی، این ایده مطرح می‌شود که 
ما باید در فولاد که آن ســال ها دنیا نگذاشتم به آن 
دسترسی پیدا کنیم، وارد شویم و ایده شکل‌گیری 
فولاد مبارکه شکل گرفته اســت و مجموعه‌ای که 
مورد تهاجم قرار گرفت کــه در واقع مولود انقلاب 

اسلامی است.

بومی‌سازی؛ محور راهبردی 
توسعه صنعت فولاد پس از انقلاب

وی با تأکیــد بر نقش این مجموعــه در اقتصاد 
کشــور تصریح کرد: فولاد مبارکه یکی از پایه‌های 
کلیدی صنعت کشور به شمار می‌رود که حدود 4.5 
درصد GDP صنعت کشــور را در دست دارد، 30 
هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده و بزرگ‌ترین 
تولیدکننده در عرصه جهانی که از ســنگ معدن تا 
محصول نهایی را در بر می‌گیرد و بخش عمده این 

گروه در مجموعه اصفهان بود.
مدیرعامل گــروه فــولاد مبارکه با اشــاره به 
سیاست‌های بومی‌سازی در صنعت فولاد گفت: از 

ابتدای انقلاب اسلامی همواره بر توانمندی داخلی 
تأکید شده است. رهبر شــهید انقلاب نیز همواره 
بر حرکت به سمت بومی‌سازی تأکید داشتند و در 
سال‌های اخیر نهضت بومی‌سازی را به طور جدی 
مطرح کردند. در ابتدای انقلاب کمتر از یک میلیون 
تن ظرفیت تولید فولاد در کشــور وجود داشت، اما 
امروز این ظرفیت به حدود ۵۵ میلیون تن رســیده 
که دستاوردی بزرگ برای صنعت ایران و به برکت 

انقلاب اسلامی است.
زرندی ادامه داد: ما در گذشته هر موقع برنامه های 
سال وزارت صمت را خدمت ایشان تقدیم می‌کردیم، 
ایشان بر موضوع بومی ســازی بسیار تأکید کردند 
و فرمودند نگاهی که در کشــور در این زمینه شکل 

می‌گیرد اتفاق بزرگی است.
وی افزود: رهبر شهید انقلاب در سال ۱۳۸۰ از 
فولاد مبارکه بازدید کردند و درختی به دست ایشان 
در این مجموعه کاشته شد که نمادی از قوت، غیرت 

و توانمندی ایران است.

پیشتازی فولاد مبارکه در تولید
زرندی با اشــاره به عملکرد فــولاد مبارکه در 
سال‌های اخیر بیان کرد: پیش از اتفاقات اخیر، فولاد 
مبارکه بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد کشــور بود و 
حدود یک‌سوم تولید فولاد ایران را بر عهده داشت. 
در سال ۱۴۰۴ نیز با وجود محدودیت‌های مربوط 
به برق، آب و گاز، بیشــترین میزان تولید ثبت شد 
و حدود یک میلیــارد دلار صادرات انجام گرفت که 
ارز حاصل از آن به بانک مرکزی تحویل داده شد تا 

در مدیریت واردات کشور مورد استفاده قرار گیرد.

وی همچنین از اجرای پروژه‌های گســترده در 
کشــور خبر داد و گفت: در مجمــوع بیش از هفت 
میلیارد دلار پروژه در سراسر ایران تعریف و اجرا شده 
است. به این جمع‌بندی رسیده‌ایم که صنعت فولاد 
می‌تواند در ایجاد عدالت اقتصادی در کشــور نقش 
مهمی ایفا کند و در همین راســتا سرمایه‌گذاری 

گسترده‌ای در حوزه فناوری انجام داده‌ایم.

ادامه مسیر صنعت فولاد 
با تکیه بر توان داخلی

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشــاره به حملات به 
این مجتمع اظهار کرد: اتفاق بدی برای ما رخ داد و 
متاسفانه ما در دو مرحله مورد تهاجم قرار گرفتیم و 
نخست وزیر خبیث رژیم صهونیستی هم اعلام کرد 
که ظرفیت فولاد و توان ارزآوری ایران را میخواهم 

نابود کنم.
وی اضافه کــرد: با توجه به حملات دشــمن به 
کشور، ما آمادگی داشــتیم و می‌دانستیم که آنها 
دنبال نقاط قوت و قدرت ایران بودند اما با خود گفتم 
که از زمانی که ما به این جمع بندی رسیدیم که ما 
توان تولید تکنولوژی فولاد را داریم و در این زمینه 
وارد شدیم مورد خشم آن ها بودیم. تولید در نقاط 
مختلف کشــور ادامه دارد و با قدرت مسیر خود را 

دنبال می‌کنیم.

پشتیبانی گسترده خانواده فولاد 
از مسیر بازسازی و تولید

زرندی با اشــاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
زیرســاخت‌ها نیز گفت: برای حل برخی مشکلات 
زیرســاختی از جمله کمبود آب، پروژه‌های انتقال 
آب در دســتور کار قــرار گرفت. در حــوزه گاز نیز 
ســرمایه‌گذاری‌هایی انجام دادیم تا در کنار دولت 

به تقویت زیرساخت‌های انرژی کشور کمک کنیم.
وی با بیــان اینکه پس از حادثــه اخیر حمایت 
گســترده کارکنان و همکاران صنعت فولاد شکل 
گرفت، گفت: پــس از آن حادثه، تعــداد زیادی از 
همــکاران پیام دادنــد و اعلام کردند کــه در کنار 
مجموعه هســتند و برای بازســازی و ادامه مسیر 
تلاش خواهند کرد. این همراهی از سوی کارکنان، 
بازنشستگان و فعالان صنعت فولاد بسیار ارزشمند 

بود.
مدیرعامل فــولاد مبارکه ادامــه داد: از همان 
لحظات نخست، برنامه‌ریزی برای مدیریت شرایط 
آغاز شــد. یکــی از محورهای مهــم، معرفی بهتر 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های فــولاد مبارکه به مردم 
و همچنین ادامه فعالیت‌های فناورانه و صنعتی بود.

وی افزود: امروز حدود ۱۳۰۰ شــرکت با فولاد 
مبارکه همکاری دارند و نزدیک به ۱۰۰ شرکت نیز 
زیرمجموعه مستقیم این مجموعه هستند. علاوه 
بر این، صدها شــرکت در صنایع مختلف از جمله 
خودروسازی و لوازم خانگی در زنجیره این صنعت 

فعالیت می‌کنند.
زرندی خاطرنشان کرد: تصور دشمنان این است 
که با ضربه زدن به ایــن مجموعه، این زنجیره از هم 
می‌پاشد؛ در حالی که چنین نخواهد شد و این صنعت 

با اتکا به توان داخلی مسیر خود را ادامه می‌دهد.

»سعید زرندی« در حاشیه اجتماع مردمی میدان تجریش تهران:

برنامه‌ای برای تعدیل نیروی انسانی فولاد مبارکه نداریم
بازسازی فولاد مبارکه؛

آزمون همبستگی ملی در صنعت فولاد
آمریکا و رژیم صهیونیستی در جریان جنگ رمضان در دو مرحله 
به شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین قطب تولید فولاد در 
منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا حمله کردند و این حملات موجب 
آســیب دیدن بخش‌هایی از مجتمع فولاد مبارکه و خروج برخی 
خطوط از چرخه تولید شــد. حملات یادشده را می‌توان از جوانب 
مختلف مورد تحلیل و بازخوانی قرار داد. این تحلیل حمله به فولاد 
مبارکه را در کنار یک چالش چندجانبه اقتصادی-اجتماعی،آزمونی 
برای ظرفیت هم‌افزایی کل اکوسیســتم صنعتی کشور ارزیابی 
می‌کند. بازسازی این مجموعه که قلب زنجیره فولاد ایران محسوب 
می‌شود، تنها با مشارکت هماهنگ نهادهای حاکمیتی، مراکز علمی، 

بخش خصوصی و بدنه انسانی صنعت فولاد امکان‌پذیر خواهد بود.
فولاد مبارکه صرفاً یک کارخانه تولیدی نیست؛ این مجموعه 
در عمل محور یک زنجیره گسترده صنعتی است که هزاران شرکت 
تابعه، تأمین‌کننده و همکار در سراســر کشــور را دربرمی‌گیرد. 
از معادن و واحدهای گندله‌ســازی گرفته تا شــرکت‌های نورد، 
حمل‌ونقل و خدمات فنی، همگــی به‌نوعی با این مجموعه پیوند 
دارند. از این منظر، بازسازی فولاد مبارکه به معنای احیای بخشی از 
موتور محرک صنعت و اشتغال کشور است و هرگونه وقفه در فعالیت 

آن می‌تواند پیامدهایی فراتر از یک واحد صنعتی داشته باشد.
نقش سیاست‌گذاری حاکمیتی در دوران بازسازی

در چنین شرایطی، نقش نهادهای حاکمیتی در دولت به‌ویژه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و مجلس شورای اسلامی اهمیت 
ویژه‌ای پیدا می‌کند. سیاســت‌گذاری‌های حمایتی، تسهیل در 
تأمین مواد اولیه و تجهیزات و همچنین بازنگری در برخی مقررات 
می‌تواند روند بازسازی را تسریع کند. در کنار این موارد، نظام مالیاتی 
و سیاست‌های صادراتی نیز می‌توانند نقش تعیین‌کننده‌ای داشته 
باشــند. در دوره بازســازی، انعطاف در مقررات مالیاتی، تسهیل 
فرایندهای تجاری و حمایت از صادرات محصولات فولادی می‌تواند 
به حفظ جریان نقدینگی و پایداری فعالیت شرکت‌ها در زنجیره 

فولاد کمک کند.

دانش و فناوری؛ موتور بازسازی صنعتی
بازسازی یک مجتمع صنعتی در مقیاس فولاد مبارکه، بدون اتکا 
به ظرفیت‌های علمی و فناوری کشور دشوار خواهد بود. دانشگاه‌ها، 
شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز تحقیقاتی می‌توانند در طراحی 
راهکارهای فنی، بومی‌سازی تجهیزات، ارتقای فناوری و افزایش 
تاب‌آوری خطوط تولید نقش‌آفرین باشند. در سال‌های گذشته، 
تجربه موفق همکاری صنعت فولاد با شرکت‌های دانش‌بنیان نشان 
داده که بسیاری از نیازهای فناورانه این صنعت را می‌توان با تکیه بر 
توان داخلی تأمین کرد. در شرایط کنونی نیز این ظرفیت می‌تواند به 

یکی از مهم‌ترین پشتوانه‌های بازسازی تبدیل شود.
توان بخش خصوصی و شرکت‌های فنی مهندسی

در کنار نهادهای علمی، شرکت‌های فنی، مهندسی و عملیاتی 
بخش خصوصی نیز نقش مهمی در این مســیر خواهند داشت. 
این شــرکت‌ها با تجربه‌های عملیاتی در حوزه تعمیرات اساسی، 
مهندســی معکوس و اجرای پروژه‌های صنعتــی می‌توانند در 

بازگرداندن سریع‌تر خطوط تولید به مدار فعالیت مشارکت کنند.
در نهایت، هیچ فرایند بازســازی صنعتی بدون نقش‌آفرینی 
نیروی انسانی ممکن نیســت. کارگران، مهندسان و متخصصان 
صنعت فولاد که سال‌ها تجربه کار در این حوزه را دارند، اصلی‌ترین 
سرمایه این مسیر محسوب می‌شوند. در کنار آنان، بازنشستگان 
نخبه صنعت فولاد نیز می‌توانند با انتقال تجربه و دانش عملیاتی 
خود به نسل جدید مهندسان و مدیران، در تسریع فرایند بازسازی 

نقش مهمی ایفا کنند.
یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌ها در این مســیر، شــبکه گسترده 
شرکت‌های زنجیره فولاد مبارکه است؛ مجموعه‌ای از ده‌ها شرکت 
در حوزه‌های مختلف معدنی، صنعتی و خدماتی که در سراسر کشور 
فعالیت می‌کنند. این شبکه می‌تواند در تأمین تجهیزات، خدمات 
فنی، پشتیبانی عملیاتی و حتی جبران بخشی از ظرفیت تولیدی 

ازدست‌رفته نقش مهمی ایفا کند.
بازسازی فولاد مبارکه، اگرچه یک چالش بزرگ صنعتی است، اما 
می‌تواند فرصتی برای نمایش توان همبستگی صنعتی کشور باشد؛ 
همبستگی‌ای که در آن دولت، صنعت، دانشگاه و جامعه کارگری در 
کنار یکدیگر برای احیای یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های تولیدی 

کشور تلاش می‌کنند.
    

درس مقاومت از دل فولاد؛
فولاد مبارکه، نماد ایستادگی صنعتی 

در برابر چالش‌هاست

عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد، حمله به فولاد 
مبارکه را محکوم کرد و گفت: این اقدام، تخریب گسترده‌ای به یکی 
از مهم‌ترین زیرساخت‌های صنعتی کشور وارد کرده و جبران آن 

نیازمند زمان و برنامه‌ریزی دقیق است.
سید بهادر احرامیان، عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان، 
با اشاره به حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به فولاد مبارکه اصفهان 
اظهار کرد: این حادثه اقدامی محکوم‌شدنی است. واحدی که امروز 
آسیب دیده، حاصل ده‌ها سال سرمایه‌گذاری، تلاش و برنامه‌ریزی 
بوده و از دست رفتن بخشی از آن در چند لحظه، خسارتی بزرگ برای 

اقتصاد کشور به‌حساب می‌آید.
وی گفت: ابعاد آسیب بسیار جدی است و اکنون باید با بررسی 
دقیق مشخص شود چگونه می‌توان ظرفیت از دست‌رفته را بازگرداند 
و از بروز اختلال در روند تولید جلوگیری کرد. این شرایط بخشی 
از واقعیت تلخ درگیری است و بازسازی کامل چنین زیرساختی 
زمان‌بر خواهد بود. احرامیان تأکید کرد: امیدواریم خســارت‌ها 
بیش از این گسترش پیدا نکند و امکان بازسازی و احیای فعالیت 
واحدهای تولیدی در کوتاه‌ترین زمان فراهم شــود؛ ضمن آنکه بر 
اساس معاهدات بین‌المللی زیرساخت‌ها نباید هدف حملات قرار 
گرفته شوند اما متاسفانه شاهد آنیم که در جنگ کنونی این قواعد 

زیر پا گذاشته شده است.
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اخبار فولاد

صنعت فولاد، یکی از پایه‌های اصلی اقتصاد و امنیت ملی ایران اســت. این صنعت نه 
تنها یکی از بزرگ‌ترین و عظیم‌ترین تولیدکنندگان فولاد در منطقه است، بلکه در جهان 
نیز جایگاه خوبی دارد. با تولید میلیون‌ها تن فولاد ســالانه، ایران یکی از قدرتمندترین 

کشورهای تولیدکننده فولاد در جهان است.
به گزارش ایلنا؛ صنعت فولاد، یکی از پایه‌های اصلی اقتصاد و امنیت ملی ایران است. این 
صنعت نه تنها یکی از بزرگ‌ترین و عظیم‌ترین تولیدکنندگان فولاد در منطقه محسوب 
می‌شود، بلکه در جهان نیز جایگاه خوبی دارد و با تولید میلیون‌ها تن فولاد سالانه، ایران 
یکی از قدرتمندترین کشــورهای تولیدکننده فولاد در جهان است. این تولید، چه در 
بخش فولاد ساختمانی و چه در فولادهای ویژه، نقش بسزایی در توسعه زیرساخت‌های 

کشور دارد.
صنعت فولاد در ایران، جایگاهی استراتژیک دارد. این صنعت علاوه بر اینکه به توسعه 
بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله ساخت و ســاز، حمل و نقل، صنایع دستی و غیره 
کمک می‌کند، به عنوان یکی از ارکان اصلی امنیت ملی نیز محسوب می‌شود. فولاد، ماده 
اولیه اصلی تولید زیرساخت‌های دفاعی است؛ بنابراین، هر حمله به این صنعت، یک حمله 

مستقیم به امنیت ملی ایران است و جنایت جنگی محسوب می‌شود.
در ســال‌های اخیر، صنعت فولاد ایران مورد تهاجم و فشارهای گسترده‌ای از سوی 
دشمنان، به‌ویژه آمریکا و رژیم صهیونی قرار گرفته است. این فشارها شامل تحریم‌های 
اقتصادی، حملات سایبری، تخریب زیرســاخت‌ها و تهدید به تولیدات فولادی کشور 
بوده است. این اقدامات نه تنها به تولید داخلی آسیب می‌زند، بلکه به اشتغالزایی و رونق 

اقتصادی کشور نیز ضربه می‌زند.
صنعت فولاد ایران، یکی از بزرگ‌ترین اشتغال‌زاها در کشور است. هزاران نفر مستقیماً 
در این صنعت مشغول به کار هستند و میلیون‌ها نفر دیگر نیز به صورت غیرمستقیم از این 
صنعت بهره‌مند می‌شوند. این اشتغال، چه در مناطق شهری و چه روستایی، نقش مهمی 
در کاهش بیکاری و بهبود وضعیت اقتصــادی خانواده‌ها دارد. بنابراین، هر حمله به این 

صنعت، یک حمله به زندگی مردم است.
حملات به زیرساخت‌های صنعت فولاد، جنایت جنگی محسوب می‌شود. این اقدامات 
نه تنها نقض قوانین بین‌المللی است، بلکه نشان‌دهنده عزیمت دشمنان برای تضعیف 
ایران از داخل است. این حملات باید بدون هیچگونه تردیدی، پاسخ گرفته شود. ایران 
همیشه در برابر توطئه‌ها و تهدیدهای دشمنان ایســتاده است و این بار نیز بدون شک، 

پاسخی قاطع و قطعی خواهد داد.
در این شرایط، جامعه مدنی و مردم ایران نیز با اقدامات خود، نشان داده‌اند که چگونه 

می‌توانند در کنار دولت، در حمایت از صنعت فولاد ایران گام بردارند. یکی از این اقدامات، 
پویش # فولاد- همدل است که در فضای مجازی به سرعت گسترش یافته است. این پویش 
با هدف تقویت حس همدلی و حمایت از کارگران و کارفرمایان صنعت فولاد و توسط گروه 

فولاد مبارکه آغاز شد و تاکنون هزاران نفر به آن پیوسته‌اند.
در این پویش، مردم عزیز کشور کامنت‌ها، دلنوشــته‌ها و مطالبی را در مورد فولاد، 
کارگران و نقش این صنعت در زندگی ایرانی‌ها به اشتراک می‌گذارند. این مطالب، گاهی 
احساسات عمیقی را نشان می‌دهند و گاهی نکاتی را درباره اهمیت فولاد در زندگی روزمره 
به یاد می‌آورند. این پویش نه تنها به تقویت اتحاد و همدلی در جامعه کمک می‌کند، بلکه 
یک پیام قوی به دشمنان نیز می‌فرســتد: فولاد ایران، قلب فلزی ملت است و هیچ چیز 

نمی‌تواند آن را تضعیف کند.
در نهایت، باید گفت که جهان باید این حملات به زیرساخت‌های صنعت فولاد ایران 
را محکوم کند. این اقدامات نه تنها نقض قوانین بین‌المللی است، بلکه نشان‌دهنده یک 
توطئه گسترده برای تضعیف یک کشور مستقل و خودکفای است. جامعه بین‌الملل باید 
با صدای بلند، این جنایت‌های جنگی را محکوم کند و بــه ایران در دفاع از صنعت فولاد 

خود کمک کند.
فولاد ایران، نماد مقاومت و استقلال است. این صنعت با وجود تمام فشارها و تهدیدها، 
همچنان در جهت توسعه و رونق اقتصادی کشور گام بر می‌دارد. این گام‌ها، گام‌هایی است 
که نه تنها برای ایران، بلکه برای تمامی ملت‌های مستقل و خودکفای جهان الهام‌بخش 

است.

کاربران اعم از مشــتریان؛ سهامداران؛ پیمانکاران؛ بازنشســتگان؛ اصحاب رسانه و 
خبرنگاران؛ کارکنان و عموم مردم در دلنوشته‌های خود در پویش »فولاد-همدل مطالبی 
جالب و خاطره‌انگیز و همدلانه‌ای را عنوان کرده‌اند که در این گزارش نگاهی به برخی از 

آنها می‌پردازیم.
یکی از کاربران نوشته اســت: »فولاد مبارکه؛ فقط یک اسم نیست؛ نشانه‌ی مردمی 
است که با همه‌ی سختی‌ها، با همه‌ی حرف‌ها و چشم‌زخم‌ها، باز هم ایستادگی کرد و از 
نو ساخت. شاید خیلی‌ها خواســتند زمین بخورد، ولی نشان داد که هر چه بیشتر ضربه 

بخورد، محکم‌تر می‌شود.
از دل آتش آمدی بیرون، خسته شدی؛ ولی نشکستی؛ زمین خوردی، ولی دوباره بلند 

شدی؛ و هر بار قوی‌تر از قبل ساختی و ساختی...
فولاد مبارکه یعنی ایســتادگی، غیرت و دوباره از نو ســاختن؛ حتی وقتی همه فکر 

می‌کنند دیگر تمام شده«.
یکی از اصحاب رسانه نیز نوشته است: »درود بر فولاد مردان ایران قهرمانانی که در دل 
سختی‌ها و در مواجهه با حملات کور، همچنان چرخ‌های تولید این صنعت راهبردی را به 

گردش درمی‌آورند و اقتدار اقتصادی کشور را پاس می‌دارند«.
کاربر دیگری نوشته است: » ای فولاد مبارکه، ای جانِ استوار! در رگ‌هایت خونِ کار 
و تلاش جاری بود، اکنون زخمی بر تنت نشســته؛ اما بدان که ریشه‌هایت عمیق است و 
کارکنانت، چون تیشه‌هایی مصمم، بنای دوباره‌ات را خواهند ستود. امید که در آغوشِ 

زمین، التیام یابی و شکوه گذشته را در سایه‌ تلاش و همدلی، بازسازی کنیم«
هموطن دیگری در دلنوشته خود عنوان کرده است: » فولاد مبارکه ایران است و ایران 
قلب من است .با تمام توان برای احیای مجدد این شریان اصلی جهت زندگی تمام ایرانیان 
عزیز پای کار هستم تا به سرانجام برسد باشد مشــتی محکم بر دهان استکبار جهانی و 

وطن‌فروشان«.
در دلنوشته دیگری آمده است: » فولاد خانواده‌ای است که از هزاران هزار مرد وزن با 
اراده فولادی ساخته شده؛ ما با اراده خدا و همکاری تمام دولت مردان دباره فولادی بهتر 

می‌سازیم.
همسر یکی از بازنشستگان فولاد مبارکه نیز نوشته اســت: »با افتخار همسر یکی از 
بازنشستگان شرکت معظم فولاد مبارکه هستم.زمان ســاخت و راه‌اندازی شرکت چه 
سختی‌ها و مشقاتی را متحمل شدیم تا این درخت به ثمر نشست. انس و الفتی که بین 
ما خانواده‌های فولاد و شــرکت فولاد مبارکه برقرار شد هیچگاه از بین نخواهد رفت و ما 
همچنان برای فداکاری دراین راه آماده‌ایم. خطاب بنده به مدیران و دســت‌اندرکاران 
شرکت فولاد مبارکه است؛ ما همسران و خانواده فولادی برای این بازسازی در کنار شما 

هستیم. به امید راه‌اندازی شرکت در کوتاه‌ترین زمان ممکن. # باهم دوباره می‌سازیم«.
خبرگزاری ایلنا و کارکنان این خبرگزاری نیز ضمن پیوستن به پویش # فولاد-همدل؛ 
و درج دلنوشته‌های خود؛ آمادگی خود را برای اقدام برای بازسازی هرچه سریع‌تر این قلب 

تپنده صنعت ایران اعلام می‌کند.

گزارشی از واکنش جامعه مدنی و مردم ایران به حملات دشمن به صنعت فولاد کشور؛

نگاهی به همدلی ملی ایرانیان در پویش # فولاد- همدل

گزارش

مصطفی پوردهقان اردکان، نماینده مردم اردکان در مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا با اشاره به حملات اخیر به زیرساخت‌های کشور و شرکت فولاد مبارکه اصفهان، تأکید 
کرد: اهداف اولیه برنامه‌ریزی‌شده از سوی آمریکا و اسرائیل محقق نشده است. این حملات 
پس از ناکامی در دستیابی به اهدافی همچون ایجاد بی‌ثباتی داخلی و تضعیف انسجام ملی 

به سمت تخریب زیرساخت‌ها و مراکز اقتصادی هدایت شده است.
پوردهقان با بیان اینکه حمله به واحدهای فولادی، پتروشیمی و حتی زیرساخت‌های 
عمرانی همچون پل بیلقان B1 کرج با هدف ایجاد فشار روانی و سیاسی بر مسئولان انجام 
شده، افزود: این اقدامات نتیجه معکوس داشته و موجب تقویت انسجام، وحدت و اراده 

ملی شده است.

به گفته وی، بخش عمده واحدهای تولیدی کشور همچنان فعال هستند و کارگران 
و مدیران صنعتی در کنار یکدیگر تلاش می‌کنند تا روند تولید با خللی مواجه نشود. در 
شهرســتان اردکان نیز کارگران واحدهای صنعتی با امضای توماری بر ادامه فعالیت در 

خطوط تولید تأکید کرده‌اند.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس همچنین از آغاز برآورد خسارات وارد شده 
خبر داد و گفت: مجلس، دولت و به‌ویژه وزارت صنعت، معــدن و تجارت در هماهنگی 
کامل هستند و مقرر شده است که تسهیلات نقدینگی برای بازسازی سریع واحدهای 

آسیب‌دیده در کوتاه‌ترین زمان ممکن تخصیص یابد.
پوردهقان اظهار کرد: کارشناسان داخلی توان بازسازی سریع خطوط تولید را دارند 

و به‌محض رفع تهدیدها، فعالیت واحدهای آسیب‌دیده از سر گرفته خواهد شد. وی در 
پایان خواستار توقف اقدامات »تنش‌زا« و جبران خسارات شد و گفت: در صورت تداوم این 

اقدامات، ایران گزینه‌های مختلفی را برای پاسخ بررسی خواهد کرد.

نماینده مردم اردکان در مجلس:

تخریب زیرساخت‌های صنعتی با هدف فشار سیاسی انجام می‌شود

گفت وگو


